
MĚSTYS DOUDLEBY NAD ORLICÍ 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE 

 
 

Obecně závazná vyhláška 

č. 1/2020, 

o regulaci žebrání 

Zastupitelstvo městyse Doudleby nad Orlicí se na svém zasedání dne10. 09. 2020 usnesením 
č. 13ZM/2020/8c usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a v souladu s § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku (dále také „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

1) Předmětem této vyhlášky je regulace žebrání, které může narušovat veřejný pořádek v 
městysu nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, majetku a mravního 
vývoje dětí a mládeže, vytváření kulturního a estetického vzhledu městysu. 

2) Cílem této vyhlášky je vytvořit opatření směřující k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků 
městysu, klidný odpočinek, vytváření příznivých podmínek pro život ve městysu, mravní 
vývoj dětí a mládeže, vytváření kulturního a estetického vzhledu městysu. 

 

Čl. 2 
Zákaz žebrání 

Na veřejných prostranstvích uvedených v příloze č. 1 k této vyhlášce se zakazuje žebrání.  

 

Čl. 3 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
Ing. Ivan Keprta         Jiří Kaplan 
     starosta         místostarosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

Sejmuto z úřední desky dne:  

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 

Příloha č. 1 OZV č. 1/2020 – mapa s vyznačenými plochami (zelenou barvou) veřejných 
prostranství, na nichž je zakázáno žebrání.  

 

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Doudleby_nad_Orlici_CZ_CoA.jpg

